
 
   1  

 1 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě nazvané 
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování a kofinancování projektu 

„Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 
Pardubického kraje, II. fáze“  

Smlouva ev.č.: DS 2017/01568 

 
který v souladu s ust. § 1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v pl. znění uzavřely tyto smluvní strany: 

 
Královéhradecký kraj 

 
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zástupce: 
 
zástupce, kontaktní osoba: 

PhDr. Jiří Štěpán, PhD., hejtman královéhradeckého 
kraje 
Ing. Tomáš Jurček, vedoucí odboru dopravy 

IČO: 
DIČ: 

70889546 
CZ70889546 

bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové 

č. účtu:  27–2031110287/0100 

 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 
 

OREDO s.r.o. 
 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. C 18628 

 

 
se sídlem: Nerudova 104/63, Hradec Králové, PSČ 500 02  

zástupce: Petr Moravec a Ing. Jiří Pálka, jednatelé 

IČO: 25981854 

bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové. 

č. účtu:  78-7775470237/0100 

 
(dále jen „příjemce“) 
 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

Dne 12. 2. 2015 uzavřel poskytovatel a příjemce Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování a 
kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického 
kraje, II. fáze, přičemž dle této smlouvy, ve znění pozdějšího dodatku se příjemce zavázal vrátit částku poskytnutou na 
předfinancování způsobilých výdajů do 30. 4. 2017 a částku poskytnutou na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu – 
DPH nejpozději do 30. 4. 2017. Příjemce předpokládal, že k datu 30. 4. 2017 bude disponovat celkovou částkou na 
základě poskytnuté vratky DPH od příslušného finančního úřadu. S ohledem na to, že jednání mezi příjemcem a 
příslušným finančním úřadem ve věci vratky DPH stále probíhají i při využití opravných prostředků ze strany příjemce, 
který je v této otázce zastupován specializovanou firmou UNTAX, s.r.o., příjemci nebyla poskytnuta celá částka na 
úhradu DPH a došlo k úhradě Platebního výměru ze strany příslušného řídícího orgánu v celkové výši 4.717.500,02 Kč, 
dohodly se smluvní strany změnit závazek vzniklý z uvedené smlouvy následujícím způsobem. 
 

 



 
   2  

 2 

 

II. 
Změna závazku 

 
1. Poskytovatel a příjemce se dohodly na změně Článku II., odstavce 3. následujícím způsobem. Stávající text: 

„Celková vrácená částka dle článku II odst. 2 bude na účet poskytovatele uvedený v záhlaví připsána nejpozději do 
30.4.2017.“ se nahrazuje tímto textem: „Celková vrácená částka dle článku II odst. 2 bude na účet poskytovatele 
uvedený v záhlaví připsána nejpozději do 31.12.2017.“ 

2. Poskytovatel a příjemce se dohodly na změně Článku II., odstavce 6. následujícím způsobem. Stávající text 
„Příjemce k dnešnímu dni vrátil z částky poskytnuté dle předchozího odstavce částku 8.677.425,69 Kč. Částku 
1.449.687,30 Kč vrátí poskytovateli nejpozději do 30. 4. 2017. Částka 2.830.500,01 Kč byla využita na pokrytí části 
Platebního výměru ze strany příslušného řídícího orgánu v celkové výši 4.717.500,02 Kč, a z tohoto důvodu nebude 
příjemcem vrácena.“ se nahrazuje tímto textem: „Příjemce k dnešnímu dni vrátil z částky poskytnuté dle 
předchozího odstavce částku 8.677.425,69 Kč. Částku 1.449.687,30 Kč vrátí poskytovateli nejpozději do 31. 12. 
2017. Částka 2.830.500,01 Kč byla využita na pokrytí části Platebního výměru ze strany příslušného řídícího orgánu 
v celkové výši 4.717.500,02 Kč, a z tohoto důvodu nebude příjemcem vrácena.“ 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změny. 
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tento dodatek je s ohledem na ust. § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v pl. znění uveřejňován 

v registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí Královéhradecký kraj.  

4. Tento dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 jsou určeny pro poskytovatele a 1 pro příjemce. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, podle jejich svobodné a vážné 
vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

6. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na svém zasedání konaném dne 27. 3. 
2017 usnesením č. ZK/4/181/2017. 

 

  
       V Hradci Králové dne 31.3.2017                                            V Hradci Králové dne 7.4.217 
 
 
 
       ………..……………………...…………...................... ..................................………………………………………. 
                            za příjemce                          za poskytovatele    
 

  


